
Az energiaügyi miniszter 

…./2024. (………) EM rendelete 

egyes környezetvédelmi és hulladékgazdálkodási tárgyú miniszteri rendeletek 

módosításáról és hatályon kívül helyezéséről 

[1] A rendelet célja a jogi versenyképesség növelése érdekében egyes környezetvédelmi és 

hulladékgazdálkodási tárgyú miniszteri rendeletek deregulációs szempontból való módosítása 

vagy hatályon kívül helyezése.  

[2] A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 110. § (8) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 3. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (2) bekezdés 3. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 6. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 

törvény 110. § (8) bekezdés g) pontjában és (8a) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 

160. § 3. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben,  

az 5. § a) pontja tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 110. § (8a) bekezdés a) pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 88. § (2) bekezdés 4. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 3. és 6. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § 26. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben,  

az 5. § b) pontja tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 110. § (8) bekezdés g) pontjában és (15) bekezdés a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 160. § 3. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § 26. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben,  

az 5. § c) pontja tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (2) 

bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 6. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva,  

az 5. § d), g) és h) pontja tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 

1995. évi LIII. törvény 110. § (13) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 3. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a Kormány tagjainak feladat- és 



hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben,  

az 5. § e) pontja tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 110. § (8) bekezdés f) és h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 3. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. § f) pontja tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 36. §-ában, valamint 110. § (8) bekezdés f), g) és h) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 160. § 3. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. A környezetbarát, környezetkímélő megkülönböztető jelzés használatának 

feltételrendszeréről szóló 29/1997. (VIII. 29.) KTM rendelet módosítása 

1. § 

A környezetbarát, környezetkímélő megkülönböztető jelzés használatának feltételrendszeréről 

szóló 29/1997. (VIII. 29.) KTM rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. § (4) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép, és § a következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A forgalomba vagy használatba kerülő termékek és szolgáltatások (a továbbiakban 

együtt: termékek) környezetbarát vagy környezetkímélő (a továbbiakban együtt: 

környezetbarát) minőségét igazoló megkülönböztető tanúsító rendszerrel kapcsolatos 

feladatokat a környezetvédelemért felelős miniszter által erre kijelölt szervezet, a HungaroMet 

Magyar Meteorológiai Szolgáltató Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a 

továbbiakban: Szervezet) látja el.  

(4a) A Szervezet által, valamint az Értékelő és Minősítő Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) 

közreműködésével minősített termékek környezetbarát voltát a Szervezet javára a Szellemi 

Tulajdon Nemzeti Hivatalánál lajstromozott – az 1. számú melléklet szerinti – védjegy mint 

megkülönböztető jelzés (a továbbiakban: védjegy) tanúsítja.” 

2. § 

Az R1.  

a) „A minősítő eljárás, a védjegyhasználati szerződés, valamint az Értékelő és Minősítő 

Bizottság” alcím címében az „az Értékelő és Minősítő Bizottság” szövegrész helyébe az „a 

Bizottság” szöveg, 

b) 3. § (1) bekezdésében az „az Értékelő és Minősítő Bizottság (a továbbiakban: Bizottság)” 

szövegrész helyébe az „a Bizottság” szöveg 

 lép. 

2. A hulladéklerakással, valamint a hulladéklerakóval kapcsolatos egyes 

szabályokról és feltételekről szóló 20/2006. (IV. 5.) KvVM rendelet módosítása 

3. § 



A hulladéklerakással, valamint a hulladéklerakóval kapcsolatos egyes szabályokról és 

feltételekről szóló 20/2006. (IV. 5.) KvVM rendelet 2. számú melléklet 1. pont 1.1. 

alpontjában az „a külön jogszabályban meghatározott Hulladék Minősítő Bizottságtól” 

szövegrész helyébe az „az országos hulladékgazdálkodási hatóságtól” szöveg, valamint az „a 

Hulladék Minősítő Bizottság” szövegrész helyébe az „az országos hulladékgazdálkodási 

hatóság” szöveg lép. 

 

 

3. A levegőterheltségi szint és a helyhez kötött légszennyező források 

kibocsátásának vizsgálatával, ellenőrzésével, értékelésével kapcsolatos 

szabályokról szóló 6/2011. (I. 14.) VM rendelet módosítása 

4. § 

Hatályát veszti a levegőterheltségi szint és a helyhez kötött légszennyező források 

kibocsátásának vizsgálatával, ellenőrzésével, értékelésével kapcsolatos szabályokról szóló 

6/2011. (I. 14.) VM rendelet 19. § (6) bekezdése.  

 

4. Egyes miniszteri rendeletek hatályon kívül helyezése 

5. § 

 

Hatályát veszti 

a) a hulladékok égetésének műszaki követelményeiről, működési feltételeiről és a 

hulladékégetés technológiai kibocsátási határértékeiről szóló 3/2002. (II. 22.) KöM rendelet 

módosításáról szóló 19/2003. (XII. 10.) KvVM rendelet, 

b) a légszennyezettségi határértékekről, a helyhez kötött légszennyező pontforrások 

kibocsátási határértékeiről szóló 14/2001. (V. 9.) KöM–EüM–FVM együttes rendelet 

módosításáról szóló 4/2004. (IV. 7.) KvVM–ESZCSM–FVM együttes rendelet, 

c) a hulladéklerakással, valamint a hulladéklerakóval kapcsolatos egyes szabályokról és 

feltételekről szóló 20/2006. (IV. 5.) KvVM rendelet módosításáról szóló 92/2007. (XI. 28.) 

KvVM rendelet, 

d) a környezetvédelmi, természetvédelmi, valamint a vízügyi hatósági eljárások igazgatási 

szolgáltatási díjairól szóló 33/2005. (XII. 27.) KvVM rendelet módosításáról szóló 4/2010. 

(II. 25.) KvVM rendelet, 

e) a légszennyezettségi agglomerációk és zónák kijelöléséről szóló 4/2002. (X. 7.) KvVM 

rendelet módosításáról szóló 8/2010. (III. 31.) KvVM rendelet, 

f) egyes miniszteri rendeletek levegővédelemmel összefüggő módosításáról szóló 5/2011. (I. 

14.) VM rendelet, 

g) a környezetvédelmi, természetvédelmi, valamint a vízügyi hatósági eljárások igazgatási 

szolgáltatási díjairól szóló 33/2005. (XII. 27.) KvVM rendelet módosításáról szóló 48/2011. 

(VI. 1.) VM rendelet, 



h) a környezetvédelmi, természetvédelmi, valamint a vízügyi hatósági eljárások igazgatási 

szolgáltatási díjairól szóló 33/2005. (XII. 27.) KvVM rendelet módosításáról szóló 149/2011. 

(XII. 31.) VM rendelet. 

 

5. Záró rendelkezések 

6. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.  

 

 

Lantos Lajos Csaba 

 energiaügyi miniszter 

 

 

 

 

 

 

 

Egyetértek: Dr. Pintér Sándor 

  belügyminiszter 

 

 

 

 

Varga Mihály 

pénzügyminiszter 

 

 

 


